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Udpegning af kommunale medformænd i sundhedsklyngerne 
 
Kære borgmester  
 
Det forventes, at der i løbet af foråret 2022 vedtages lovgivning, som 
etablerer en ny og formaliseret samarbejdsstruktur på sundhedsområdet. 
Med loven oprettes der sundhedsklynger omkring akuthospitalerne og 
fem regionale sundhedssamarbejdsudvalg, der erstatter 
sundhedskoordinationsudvalg og praksisplanudvalg. Loven forventes at 
træde i kraft 1. juli 2022. Som forberedelse af klyngerne skal der udpeges 
kommunale medformænd i klyngerne.  
 
Kommunale medformænd 
Lovforslaget fastsætter, at borgmestrene er fødte medlemmer af 
sundhedsklyngernes politiske niveau. Ift. deltagelse vil det for 
København, Odense, Aalborg og Aarhus kommuner være borgmesteren, 
eller man kan vælge, at en rådmand/fagborgmester repræsenterer 
kommunen på det politiske niveau.  
 
Formandskaberne i sundhedsklyngerne varetages af to ligeværdige 
formænd, som vælges henholdsvis blandt regionsrådets repræsentanter 
og blandt borgmestrene for de deltagende kommuner. Der skal således i 
hver klynge udpeges én kommunal medformand blandt kommunerne.  
 
Den kommunale medformand for hver klynge bliver endvidere klyngens 
repræsentant i sundhedssamarbejdsudvalget. Formandskabet i 
sundhedssamarbejdsudvalget varetages af en formand, som vælges 
blandt regionsrådets repræsentanter, og en næstformand som vælges 
blandt de deltagende borgmestre i sundhedssamarbejdsudvalget.  
 
Som forberedelse til den forventede etablering af sundhedsklyngerne vil 
vi gerne opfordre jer til at afklare, hvem der forventes at varetage 
medformandskabet i hver klynge. Vi ved, at udpegelserne i nogle klynger 
allerede er afklarede, mens de i andre klynger fortsat afventer. 
 
KL vil meget gerne modtage jeres tilbagemelding om, hvem der påtager 
sig medformandsposten i hver klynge. Vi håber meget, at det vil være 
muligt for jer at give denne tilbagemelding senest den 18. marts 2022 på 
asfp@kl.dk      
 

./. Det forventes, at der etableres 22 klynger på landsplan. Kommunernes 
tilhørsforhold til klyngerne fremgår af vedlagte oversigt. 
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 KL er bekendt med, at der visse steder i landet fortsat foregår dialog om 

den konkrete udformning af klyngerne, og at vedlagte klyngekort derfor 
ikke er endeligt endnu. I de situationer, hvor der fortsat er dialog, 
opfordrer vi til tæt koordinering med KL’s sekretariat om den videre 
proces. 
 
Orientering om forløb for borgmestre om sundhedsklynger 
KL’s bestyrelse ønsker at sikre en god opstart af sundhedsklyngerne og 
sundhedssamarbejdsudvalgene. Som led heri planlægges der et forløb 
for borgmestrene i løbet af foråret 2022. Forløbet indledes med et virtuelt 
møde for de kommunale medformænd den 1. april 2022 kl. 9.30-10.30. 
KL udsender mødeindkaldelse, så snart udpegelserne er på plads. Mødet 
følges op af regionale møder for alle borgmestre i løbet af maj 2022.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
  
Jacob Bundsgaard    

Kristian Vendelbo 
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